Infans Petrus Aragonum etc. declarat se recepisse nomine mutui a Carolo Ruffo infrascripta iocalia, nec non de lino cantara LXIII et rotula VI et promittit omnia restituere. (Sum. Priv. vol. cit., f. 40 t - 41).

Infans Petrus Aragonum et Sicilie et in eodem regno Sicilie et ducatu Calabrie Vicerex. Tenore presencium confitemur ac in veritate recognosimus a vobis magnifico et spectabili viro Carolo Ruffo comiti Sinopolis etc. collaterali consiliarioque fideli regio fraterno et nostro plurimum sincere dilecto, nomine et pro parte regie Curie pro nonnullis eius necessitatibus, stipendiis mutuo et nomine mutui habuisse et recepisse res seu iocalia infrascripta videlicet: fruntera una de auro ad septi peczi chavati cum quattro smaraldi, dui czaffini et uno gualasso et cum perni vintidui.

Item fruntera una de auro chavata cum peczi octo czaffini chinco et smaraldi tri et gualassi quattro de li quali peczi chi e uno senza petra ali quali petzi nce so quattro smaraldi et quattro gualassi pichule et so perni sessanta de cunto ali quali peczi pichuli nce so perni minute septanta dui.

Item una fruntera cusuta cum petzi VII cum tzaffini IIII et gualassi III et perne minute XXVI.

Item fruntera una de auro chavata cum XV petzi cum czaffini VII et gualassi septi et XVI gualassi pichuli et XVI smaraldi cum perne de cunto LXXVI ali quali alluno peczo non ce petra ancora nce so ala dicta fruntera perne pichuli septanta octo.

Item fruntera una altra cusuta de auro cum peczi XIIII gualassi VIII, zaffini VI perne de cunto LXIII.

Item anellu uno de oro cum uno smeraldo grande.

Item anello uno de oro cum uno gualasso.

Item anello uno altro de oro cum uno czaffino.

Item anellu uno de oro cum una perna grossa.

Item anello uno de oro a tanborello cum perne X.

Item anello uno pichulo de oro cum uno rubino.

Item firmaglu uno de oro et una perna grossa in mezzo et gualassi VI.

Item firmaglu uno pichulo de oro cum perne VI alo torno et gualasso uno.

Item dicimus et fatemur recepisse a vobis de lino cantara LXIII et rotula VI, ad rasone de uncia una de giglati per cantaro. Et quoniam res ipse vel iocalia sponte vestra ac liberaliter nominibus quibus supra vobis tradita mutuata et comodata fuere ut ea daremus pignori pro certis habendis pecuniis ad ipsas regias Curie necessitates, si non omnino tollendas saltim aliqua ex parte levandas, ne vobis dapnum aliquos seu detrimentum inde oriri possit serie cum presenti et sub nostra bona fide promittimus, illo met nomine quo hec a vobis habuimus quod quantum in nobis fuerit omni cura atque studio incumbemus, efficaciterque operam dabimus, ut quanto fieri possit sine transgressione aliqua seu cavillatione omnes et singule suprascripte res iocalia, que vere ac realiter ratione predicta pignori exposita fuerunt, vobis seu tuy voluntatis loco vestri integre reddantur et pariter restituantur. In cuius rey testimonium pro vestri cautela et ipsius regie Curie, cuius gratia predicta facta fuerunt clariori certitudini, presentes exinde fieri iussimus sigillo regio quo utimur in dorso munite, quas tempore quo predicta vobis seu alteri loco vestri fuerint restituta, ipsam regiam

Curiam cum oportuna apphota de eisdem auctoritate qua supra recuperare volumus et iubemus. Datum Cathanie, die VIII mensis marci, XV indictionis, anno a nativitate Domini MCCCC tricesimo septimo. Infans Petrus.

21. - 1438, mar. 2, I, Gayete.

« *La copia de la lictera de la promissioni che fichi la Maiesta de lu Re ad lo Conti de Sinopoli rendirile li dinare che spendi ad fare la guerra per conservacione et aumento de la sua regia fidelitate* »,

Alfonsus Rex promittit Comiti Synopolis, Cole Ruffo, Henrico Ruffo et Iacobo de lo Bauczo, se soluturum omnem pecuniam quam excedent in manutinentum gentium armorum equestrium vel pedestrium pro servitiis regiis. *Reg. in Com. Neap. IIII.* (Sum. Priv. vol. cit. f. 39).

22. - 1438, mar. 24, I, in castris contra Aversam.

Alfonsus Rex, etc. Universis etc. Donat Herrico de Comis dicto Macto, armigero et suis heredibus omnia stabilia burgensatica sita in civit. Catanzarii et alibi ubicumque in ducatu Calabrie, que fuerunt Iohannis de Arceriis rebellis, R. Curie devoluta et similiter feudum quod dicitur *Stilitano* seu de *Cluma*, situm in civit. Bellicastri cum tenimentis et iuribus omnibus iam eidem Herrico concessum per Iohannam Ruffam f. qd. Marchionis Cutroni, cum facultate vendendi aut locandi pascua et fructus ex dicto feudo provenientibus. *Reg. in Cancellaria penes Cancellarium.* (Sum. Priv. vol. cit. f. 46 e t.)¹

23. - [1438], aug. 20, in castro Bulisani... VIII.

« *Quisti su li scripturi facti et promisi per lu excellenti Don Antoniu Vicerex de Calabria da parte la Maiestate de Re de Aragona a lo excellenti Conti de Sinopoli, li quali su stati confirmati per la predicta Maiestate a lu prefatu conti.*

Memoriali facete da parte lu excellenti signor Conti de Sinopoli et ad vuy egregii Andrea Grasso et Iacobo de Pacti ad explicare et petere da parti lo dicto Conti a lo excellenti signor don Antonio de Ventimiglia Vice Re de Calabria da parte la Maiestate de Re de Aragona ».

Petitiones presentate a comite Sinopoli Karolo Ruffo, dom. Antonio de Vintimiliis Viceregi in ducatu Calabrie, formate et firmate inter supradictos Karolum, Antonium et procuratores pred. Karoli, vid.: Iacobum de Pactis et Andream Grassum.² (Sum. Priv. vol. cit. f. 41 - 42 e t. e inizio del frammento s. n.).

¹ A sinistra è annotato: « *Dominus Rex, certioratus de datis, supplicante Principe Tarenti, mandat michi Iohanni de Vitellino* ».

² Il testo dei capitoli che riguardano in particolare le pretese del Ruffo sul marchesato

24. - [1438], 10 dicembre, II, Gaeta.

« *La copia dela lictera che acepta la Maiesta de lo Re e conferma tucti li capituli et carte che fichi lo excellenti signore don Antonio cum lo excellenti Conti Synopolis* ».

Alfonsus Rex etc. Significat Karolo Ruffo comiti Synopolis se mictere in Calabriam Antonium de Vintimiglia « nostro amato camberlengo lo quale conferera cum vuy da parti nostra de tucta nostra intencione ». (Sum. Priv. vol. cit. f. 39 t.).

25. - 1438, dec. 14, II, in civit. Gayete.

Alfonsus Rex etc. Universis etc. Donat Karolo Ruffo comiti Synopolis totum et integrum comitatum Giracii infra ducatum seu provinciam Calabram cum pertinentiis et redditibus omnibus annexis, devolutum R. Curie per notoriam rebellionem et infidelitatem Baptiste Caraczuli, et eius adhesionem proditorie factam Duci Renato Andegavensi. *Reg. in Cancellaria penes Cancellarium. In Com. Neap. VIII.* (Sum. Priv. vol. cit. f. 36 e t.).

26. - [1439], mar. 30, II, Sinopoli.

Capitula inita et firmata inter Filippum de Sclafina secretarium et cancellarium dom. Antonii de Vintimiglia Viceregis in ducatu Calabrie et « madama la marchesa ». (Sum. Priv. vol. cit. frammento tra il f. 42 e il f. 48).⁴

Capituli facti initi et firmati infra lo excellenti Filippo de Sclafina secretario et cancellerio Vintimiglia, conte de Gulisano etc. Vice Re infrascripti tenoris subsequentis : Nos comitatus Bulisani et utriusque Petralie Universis et singulis presentibus inspecturis magnificis, Comitibus Baronibus nec non ceterisque et aliis personis cuiuscumque spectare et spectare poterint quomodolibet et exequendis servicis statis sacre regie Magestatis conquestam dicte provincie Calabrie nos certi non possumus confessi de fide, sufficiencia et legalitate [Filippil de Sclafina nostri secretarii et cancellerii dilecti modo, via et forma quibus melius potuimus et mandamus in dicta provincia Calabrie et alibi plenam licentia auctoritate et nostram omni, modam....

di Gerace, saranno pubblicati ed illustrati da E. Pontieri nel suo lavoro sul Centelles in corso di pubblicazione.

Dagli elementi che risultano dai documenti anteriori e posteriori al presente e dall'incompleto elemento cronologico della datazione, crediamo indicare il doc. con l'a. 1438 anche in relazione con ciò che è detto in data 10 dic. 1438 e 23 luglio 1439.

⁴ Il testo di questi capitoli è frammentario; però per gli elementi cronologici degli atti che seguono e la corrispondenza con l'indizione possono attribuirsi all'a. 1439. Nella trascrizione i mezzi righi mancanti sono indicati con cinque puntini.

..... In primis non obstante che la conclusioni de lu dictu notar Philippu fusse Sansonecto et Lodovico o vero altra gente in numero de lanci qu obtenire potire avire li supradicti homini per la supradicta quantita ipsi trovavano altro partito et altra gente non aviriamo potuto cum lancza XXXXV de li quali quando li excellenti signor don Antonio non fusse nuy et lo predicto notario P hilippo autoritate sibi concessa restao et resta per facte. Placet' michi don Antonio de Vintimiglia et accepto manu [proprial.

..... Promectimo nui Conte omni assignarile la dicta agente cavalli duo C et et infanti ducenti pagati per lu predicto signori scoperire le excellenti dompne madamma alias .non ne pocza riquedire non assa in nostro terreno facere scoperire de li citati terri villi castelli che nui castelli nostri de li quali non inde volimo re nomere ; de li altri terri castelli citate villi aly mani de lo predicto signori dopno Antonio che nui havessimo dato tanto per importanza acte oy doni che nui havissimo dato per oy vero ad altri homeny utili che per loro castelli et omni altra spisa chince concurrisse fare parte modo ut supra facimo la guerra cum la ad honore et fidelita de la Maysia de Re lgenlte de armi lu predicto senior dopno Antoni tucti quanto de presuni che rasoniblemente li accadisse etc. Reservato personi che havissero chesse oy vero serviture chinni havissero tradute.

..... darili milli ducati ad quista prima imprestanza ali XV de aprilis proximo futuro et lo avanzo de la imprestanza autoritate sibi concessa tenire modo che per tucto lo mise lu supplimento de la dicta imprestanza zoe ducati scripto a lo prefato excellenti vice re perche alo presente uni per lancza simo contenti perche ad tale raysone tucta lautra agente de Calabria. Et lu prefato notario sibi concessa che la dicta agente sia integramente ferma seu lo tempo de la ferma predicta et faymi secure vicerè in forma cauta lo conloquio de lu prefato signuri dopno dummodo che ipso vegia tanto secreto che non vegia ad sentimento restare scripto excepto ut supra.

..... ali capituli habitu et firmati intro nuy et lo prefato sygnury don Anlonil nuy simo in possessione de lu marchesato de Girachi cum tucti li circum in lo dicto capitulo o vero nuy agiamo tanti terri che ipsu acque equivalente excambio de lo supradicto marchesato et teneremole donec et fini in tanto che ipso ne li sey milia ducati. Accepto ut.....

..... Item promecti lu dictu notario Philippu passasse o sua genti o altra dicte immo ipsu notario Philippu iso per lo nostro iamdicto a la genti quali castellu volimo de lu excellenti et ancora che quod absit la dicta nuy non fussimo de la fidelita sua de rebelli che non pocza per nulla sub obligacione et fide humagio et avanti che li dicti dinari non fussero

Item promectimo nuy conti a la predicto signor de madamma la marchesata suo matrimonio lu dictu matrimonio ipsu non fora contento dicto matrimonio de madamma la marlchesal Nichilominus si alo dicto excellenti sygnuri don la excellentia de madamma la marchesata et volissive nostra legitima mogleri, dum tamen che che agiamo tanta gente che siamo favo nostro stato. Accepta ut supra.

Et per observancia de anbe le parti et suprascripti alo prefato excellenti signor conte per vigur de la potestate et autoritate ad me concessa

tucti li suprascripti narrati et ad certitudinem premissorum agio nicciata de mio proprio niccio. Actum Sinopoli, penultimo marci, II [indictionis].

27. - [1436.- 1441].

Summa descripta denariorum expensorum a Comite Synopolis pro miliis (Sum. Priv. vol. cit. s. n.).¹

li denari
Sinopoli
de re de Ragona
et infanterie
et prime in

In primis dedimo ad Evangelista et Luca de Savellis fratres et sociis ar ad rationem de ducatis octo pro singulo lanza.

Item dedimo ad Nuczo Maczone et ad Romanello conostabule cumpagi de tar. X pro singulo socio in anno XIII indictionis.

Item liberati sunt Romanello et Mico Sanso per mesi dui in anno XV indictionis ad rationem de die primo mensis ducati

Item che pagao lo predicto messer Franci per parti vestra ad Petro Stupali cum compagni X per iorni X duc. V.

Item liberati sunt domino Guliermo conostabulo cum sociis XXIII li quali andaro ala Mocta Russa et soronce piglati ad rationem de tarenis XII pro singulo socio duc. LX

Item habuit idem dominus Guliermus per manus notarii Georgii Rositani in civitate Messane post rebellionem Mocte Russe pro sociis XXXII qui missierunt per dictum notarium Georgium in succursum Flomarie Muri dum conmorabantur Michelectus in campo contra predictam terram pro mense uno ad eandem racionem duc. LXXX.

Item pagammo a Micalecto per non potirimo aviri succurso da la Magesta de Re per recactarne la persona et lu stato che ne e romaso ad tzoche in futurum ne potzamo trovare ad fare cosa che sia in servicio de la Magesta predicta meglio che non trovarne in tucto disfacte duc. tria MDCC.

Item poni avire liberato per comandamento de la Magesta de lo Re et de lo excellenti signur don Antoni Vicere ali magnifici Evangelista et ad condam Luce Sabelli per lanci XXXIII et tercza ad persone de ducati VIII per lancza et ali strenuy Sansonetto et Lodovico de Spacca lo fico per lanci XVI et duy terci in eadem racione pro anno uno completo incipiendo a die primo mensis marci prime indictionis et per totum mensem februarii anni II indictionis. duc. III

In summa de li dicti lance supradicti duc. IV milia et DCCC.

Item poni avire liberato ali supradicti Evangelista et condam Luca de mandato ut supra ac ecciam de mandato de lu illustre Marchese de Girachi conte Iohanni per lanci XL ala supra dicta rasuni de ducati VIII per lancza et ali strenuy Lodovico et Sansonecto per lanci XX ad eandem racionem per uno anno completo incipiendo a die primo mensis marci anni II indictionis et per totum mensem februarii anni III indictionis duc. V milia DC.

¹ Questo elenco di denari spesi dal Conte di Sinopoli per *infanti* negli a. della XIV, XV, I, II, III e IV ind., presumibili per gli a. 1436 a 1441 segue nei frammenti di fogli senza numero che precedono il f. 43 r. - Riportiamo la parte leggibile.

Item poni avire liberato de mandato ut supra et de lo illustri marchese de Girachi a lo magnifico Vangelista de Sabellis per lanci XL ad rationem supradictam pro anno uno completo incipiendo a die primo mensis marci anni III indictionis et per totum mensem februarii anni IIII indictionis ducati quatuor milia duc. IV milia.

Summano questi supradicti denari ducati XXVII mila DLXXIII.

Li denari spisi per lu excellenti Conti de Sinopoli ali subscripti homini de armi li quali servero uno anno per uno incipiendo ab anno V indictionis et finiendo in anno VI indictionis ad questa subdicta raysuni videlicet :

In primis Petro Sforco cum lanczi duy ad raysuni de unc. X per anno sunt unc. XX.

Cola Sforzo cum lancza una ad raysuni de unciis VIII per anno unc. VIII.

Misser Lancio cum lanczi tre ad raysuni de unc. VIII per lancza lo anno sunt unc. XXVII.

Filarito Ruffo cum lanczi tre ad raysuni de unc. VIII lo anno per lancza sunt unc. XXVII.

Iacopuccio de Squillaci cum lanczi duy ad raysuni de unciis VIII per lancza lo anno sunt unc. XVI.

Francisco de Marczano cum lancza una ad raysuni de unc. VIII unc. VIII.

Antonello de Squillaci cum lancza una ad raysuni de unc. VIII per lancza unc. VIII.

Andrea de Castello ad Mare cum lancza una ad raysuni de unc. VIII per lancza unc. VIII.

Antoni Raschaporta cum cavalli V ad raysuni de unciis VIII per lancza sunt unc. XIII, tar. XX.

Chaucho de Belcastro cum lancza una ad raysuni de unciis VIII unc. VIII.

Antonello de Martorano cum lanczi tre ad raysuni de unc. VIII per lancza unc. XXVII.

Philippo de Tiriolo cum lanczi tre per misi tre unc. VI tar. XV.

Baordo Capice cum lanczi XXV per mise quattro unc. C.

Lu monaco conostabulo cum pagi XXVI ad rationem de tar. X lo mise per paga per mise duy sunt unc. XVII, tar. X.

Summano tucti questi due affacchati ducati MDCCLXXIII.

Summa summarum: tucti li retroscripti denari summano ducati XXVIII mila CCC XXXXVI.

28 - 1439, iun. 22, II, in castris ap. Massariam Regine.

Alfonsus Rex etc. Henrico de Leonissa etc. Confirmat et mandat pro exequione preinsertarum r. licterarum tenoris vid :

1435, maii 6, XIII, in maritima de Scauli. Alfonsus Rex etc. Confirmat Henrico de Leonissa et Therine Caraczule capitula et gratias cum concessione civit. Thelesie et capitanie eiusdem, Montis Marani, Castri de Franchis

et Bayani, nec non aliarum gratiarum concessarum et confirmatarum Guilielmo de Leonessa, patri dicti Herrico a regibus Ladislao et Ioanna secunda Reg. in Cancellaria penes Cancellarium. (Sum. Priv. vol. cit. f. 121 e t.).

Alfonsum Dey gratia rex Aragonum, Sicilie Citra et Ultra Farum, Valencie, Hungarie, Ierusalem, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Aethenarum et Neopatrie, ac eciam comes Rossilionis et Ceritanie. Magnifico viro Herrico de Leonissa consiliario, fideli sincere dilecto gratiam nostram et bonam voluntatem. Recolimus ad humiles vestri supplicaciones cum maritimam Scaule accessimus, vobis concessisse gratias et capitula seriei sequentis:

Graci et adomandi da faresse de la Maiesta de Re da parte de Herrico de la Leonessa et de Therina Caraczula soa mullyere.

In primis supplicasse ala dicta Maiesta che se degne confirmare Thelese, la quale tene lo dicto Herrico, a lo dicto Herrico et soy heredi et la capitania cum mero et mixto imperio et de novo concederela a lo dicto Herrico et sui heredi sub feudali servicio vel adoha de uncia una de carlini. Placet Regie Maiestati.

Item considerato che messere Guillielmo de la Leonessa patre de lo dicto Herrico, mentre che visse tenne et possede Monte Marano, lo Castello deli Franchi et Bayano li quali in suo testamento a lo dicto Herrico commo ad uno deli fillyoli le lassao et po per altri tiranni so state levati et occupati, dignese la dicta Maiesta confirmareelle et de novo lelle concedere che sia reintegrato in pristina possessione, lo quale testamento fo facto in consenso beneplacito et voluntate de la Maiestate de lo Re Lanzalao. Placet Regie Maiestati.

Item dignese la dicta Maiesta considerato che la dicta Therina mullyere de lo dicto Herrico accachao da la Maiesta olim de lo Re Lanzalao Vallata et le colte et la capitania secondo in dela dicta vendita se contene, la quale tenne et possedete e po li fo occupata per madamma Cubella de Gisualdo de po pervenita ad mano de lo principe de Taranto, dareli et concederi la tanto de la roba de la herede de la dicta madamma Cubella occupatace de la dicta Vallata che la dicta Therina sia satisfacta o viro de altra roba de rebelli de la Maiesta de lo Re. Placet Regie Maiestati.

Item che dicta Maiesta confirme a la dicta Therina le colte de Candara zo e de cento ducati lo anno o quello che mancho fosse secondo lo privilegio chende ave dalla Regina Ioanna secunda. Placet regie Maiestati.

Item de confirmare ad lo dicto Herrico et Terina la casale de Busciano como ad cosa delloro antecessuri et secundo la vendita facta per madamma Cubella de loha et confirmata per la Regina Ioanna secunda et de novo concederillo sub feudali servicio considerato che lo teneno occupato quille de Spatafacze de Napoli ribelle de la Maiesta de lo Re. Placet Regie Maiestati.

Item de confirmare et de novo concedere alli dicti Herrico et Therina lo pheudo de Iullyano cola capitania chenpe avimo lo quale ey occupato per lo Monacho Minutolo de Neapoli da po de la morte de la Regina Ioanna lo quale feudo specta a la dicta Therina per le rahisune soye dotali sub feudali servicio uno paro de quante ex gratia speciale. Placet Regie Maiestati.

Item de confirmare et de novo concedere a lo dicto Herricho le case et una massaria che songo in Melfi et in soye pertinencie la quale se chiama

la Lagonessa, li quali foreno deli antecessuri de lo dicto Herrico et allo presente se tene per la universitate de Melfe. Placet regie Maiestati nisi universitas iusto titulo possideret.

Item de confirmare alli vaxalli de lo dicto Herricho et Terina le gracie delle colte che anno secundo loro privilegio. Placet regie Maiestati. Data in Maritima de Scauli, die sexto mensis maii, XIII indictionis, anno Domini millesimo quadrageentesimo XXXV. Rex Alfonsus.

Et quoniam dignum et congruum est, ut de ipsis oportunum privilegium vel sollempnes licteras omni qua decet auctoritate munitas habeatis, tenore presencium licterarum nostrarum inducti magnis meritis virtutum vestiarum atque serviorum que magna fide atque constancia non sine vice vestre periculis, laboribus et expensis Maiestati nostre contulitis et cotidie prestatis animo indefesso de certa nostra scientia et expresse preinsertas gratias atque capitula et una quaque ipsarum seu unum quodque ipsorum de verbo ad verbum ut iacent vobis dicto Herrico vestrisque heredibus et successoribus de vestro corpore et per legitimum matrimonium descendantibus natis iam et in antea nascituris, laudamus, approbamus, ratificamus et confirmationis nostre presidio roboramus ac de novo eciam iterum benigne concedimus et gracie impartimur, sub illis tamen condicionibus que in dictis graciis aut capitulo continentur et non alias; mandantes propterea per has eadem de ipsa certa nostra scientia et expresse magnificis viris Magistro Iustitiario, Magno Camerario, etc. quatenus vos dictum Herricum in corporalem possessionem vel quasi dictarum preinsertarum gratiarum et unuscuiusque ipsorum iuxta ipsorum capitulorum seriem et pleniores ac sub condicionibus ibi contentis et non aliter inducant effectualiter et immictant, prout nos inducimus atque immictimus serie cum presenti inductumque et iussum manuteneant et defendant viriliter contra cunctos. Et non contraveniant nec contra faciant aliqua ratione vel causa si gratiam nostram caram habent.

Cum presertim sic omnino fieri volumus et compleri non contenta in dicto capitulo sint in dubio super quo partibus debitum celerem et expeditum iusticie complementum per eos ad quos spectat volumus ministrari. In cuius rei testimonium presentes inde licteras fieri iussimus magno Maiestatis nostre sigillo in pendenti munitas. Datum in nostris felicibus castris apud Massariam Regine, die XXII mensis iunii, secunde indictionis, anno a nativitate Domini MCCCCXXXVIII huiusque nostri Citra Farum Sicilie regni anno quinto, aliorum vero regnorum nostrorum anno XXIII. Rex Alfonsus. Dominus Rex mandavit michi Georgio Cuchia.

Registrata in Cancellaria penes Cancellarium¹.

29. - 1439, iul. 23, II, in castris ap. S. Mariam Maiorem de Capua.

Alfonsus Rex etc. Committit Karolo Ruffo, comiti Synopolis, ingredienti in officio Iustitiariatus Calabrie (v. n. 14) potestatem assumendi in exercitio pred. officii unum iudicem atque assessorem actorum notarii penes se. Reg. in Cancellaria penes Cancellarium. (Sum. Priv. vol. cit. f. 34 t.).

¹ All'inizio del duc. leggesi la nota: « Die XVI mensis iunii, V indictionis (1449), Averse presens privilegium presentatum fuit in R. Camera Summarie et admissum iuxta seriem et tenorem ipsius ».

30. - 1439, iul. 23, II, in castris ap. S. Mariam Maiorem de Capua.

Alfonso Rex etc. Universis etc. Concedit Philareto Ruffo, filio Karoli comitis Synopolis prioratum et curam ecclesie S. Euphemie ordinis Ierosolimitani in provincia Calabra. *Reg. in Cancellaria penes Cancellarium.* (Priv. Sum. vol. cit. f. 35).

31. - 1439, iul. 23, II, in castris ap. S. Mariam Maiorem de Capua.

Alfonso Rex etc. Universis etc. Donat Karolo Ruffo comiti Synopolis et suis heredibus, etiam ut successor qd. Cobelle Russe comitisse Terrenove, terras, castra, casalia, feuda et loca omnia comitatus Terrenove, cum casale de Joy et feudo dicto de *Cossanite*, que fuerunt Baptiste Caraczuli comitis Terrenove et R. Curie devoluta propter rebellionem ipsius. *Reg. in Cancellaria penes Cancellarium.* (Sum. Priv. vol. cit. f. 37 e t.).

32. - 1439, iul. 23, II, in castris ap. S. Mariam Maiorem de Capua.

« *La carta de la confessione che fà la Magesta de lu Re como per sua autorita che dedi alo S. don Antonio Vicere capitulare et pactiyari cum lo Conte de Sinopoli, li quali capituli et pacti sua Magesta conferma per la presente carta et permetti a lo dicto conti farilindi lu privilegio.* ».

Alfonso Rex etc. - Karolo Ruffo comiti Synopoli etc. Confirmat capitula, convenciones et pacta inhita inter Antonium de Centillis Viceregem in ducatu Calabrie et Carolum Ruffum comitem Synopolis. *Reg. in Com. Neap. VIII.* (Sum. Priv. vol. cit. f. 39 il 2º).

33. - 1439, iul. 24, II, in castris ap. S. Mariam Maiorem de Capua.

Alfonso Rex, post reductionem ad fidem regiam Caroli Ruffi comitis Synopolis, qui propter damna et minas sibi illata per Michalectum de Accendolis, stipendiarium Renati, Andegavie et Barri Ducis, se reduxit ipsius Renati ad obedientiam, reintegrat ipsum in omnibus bonis suis burgensaticis et feudalibus, confirmat privilegia et concessiones que obtinuit tempore prime sue reductionis, et restituit ei mottam Plagisani, medietatem casalis de Galatro et nonnullorum territoriorum terre sue Borrelli, que omnia ad presens detinentur per Georgium Caraczulum mil. rebellem, nec non mottam Caride et casale S. Petri que comes Arene, etiam rebellis, ad presens possidet. *R. in Cancellaria penes Cancellarium,* (Sum. Priv. vol. cit., f. 32 t. 33¹).

34. - 1440, febr. ultima, III, in castro Lapidum civit. Capue.

Alfonso Rex etc. Universis etc. Confirmat nob. viro Lancellotto Scri-

¹ Sul folio si legge « a. Domini MCCCCXXXVII. ma evidentemente il margine è tagliato, perchè la II indiz. e l'anno del regno confermano la data 1439.

gnario de Neapoli, Camere Summarie Presidenti et consiliario in feudum annuam provisionem unc. XX sibi concessam a qd. regina Iohanna secunda et solvendam super pecunia generalium subventionum, subsidiorum et aliorum iurium fiscalium debendorum R. Curie per universitatem et homines civit. Trani in Terra Bari, in excambium cuiusdam provisionis unc. XL, factam per qd. Carolum tertium regem Benedicto Scignario de Neapoli mil. patri suo, super pecunia iurium fructuum et reddituum totius corporis Secretie ducatus Calabrie. *Reg. in Cancellaria penes prothonotarium*¹. (Sum. Priv. vol. cit. f. 136-37).

35. - 1440, oct. 4, IV, Capue.

Alfonsus Rex etc. Universis etc. Remittit universitati castri Sangineti et eius casalibus S. Agathe et Bonifati omnes collectas propter multiplicita damna et combustionem casalium, que passa est per Renatum Andegavie Ducem (Sum. Priv. vol. cit. f. 52 e t.).

36. - 1440, dec. 8, IV, in castro Mignani.

Alfonsus Rex etc. Magistro Iustitiario ac Magno Camerario Regni etc. Vicemgerentibus, Iustitiariis, etc. ceterisque officialibus etc. Mandat quatenus inviolabiliter observent nonnullas immunitates, gratias, franchitias et civilitates pro personis, rebus ac mercantiis et mercibus in perpetuum concessas universitati et hominibus terre seu castri Vallis Rotunde de Abbatia Cassinensi. *Reg. in Cancellaria penes Cancellarium.* (Sum. Priv. vol. cit. f. 132 t.).

37. - 1441, mar. 13, IV, Gayete.